ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN PHÚ

Số: 295 /KH - THTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Chánh Nghĩa, ngày 11 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC DẠY HỌC TRỰC TIẾP KẾT HỢP TRỰC TUYẾN

NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ công văn số 2090/PGDĐT-GDTH ngày 19/9/2024 của Phòng GDĐT

thành phố Thủ Dầu Một về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu

học năm học 2024-2025;

Căn cứ công văn số 1793/PGDĐT-GDTH ngày 30 tháng 10 năm 2023 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Triển khái chuyên đề “Lớp học trực tiếp kết

hợp trực tuyến” đối với Giáo dục Tiểu học năm học 2023 - 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-THTP ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Trường

Tiểu học Trần Phú về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025;

Trường Tiểu học Trần Phú xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến kết hợp

với dạy học trực tiếp năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Sử dụng linh hoạt các hình thức tổ chức dạy học vừa trực tiếp, vừa trực

tuyến nhằm nâng cao chất lượng giáo dục kỹ năng khai thác, ứng dụng công nghệ

thông tin trong đổi mới phương pháp dạy học; đa dạng các hình thức dạy học để

phát triển năng lực tự học, tự nghiên cứu của học sinh. Tăng cường mối liên hệ

giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong việc tổ chức và hỗ trợ học sinh trong

học tập.

Việc dạy học trực tiếp kết hợp với dạy học trực tuyến phải được tổ chức

nghiêm túc, khoa học, hiệu quả; đảm bảo hoàn thành chương trình dạy học

năm học 2024-2025 theo đúng hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Tạo điều kiện thuận lợi trong công tác dự giờ, thao giảng, trao đổi chuyên

môn giữa các tổ trong nhà trường.

Việc thực hiện lớp học trực tiếp kết hợp trực tuyến giúp công tác quản lý

chuyên môn của nhà trướng được thuận tiện, dễ dàng hơn.

2. Yêu cầu

Giáo viên nắm vững văn bản hướng dẫn của các cấp và kế hoạch

2

thực hiện của nhà trường. Yêu cầu tất cả giáo viên các bộ môn tham gia

xây dựng kế hoạch để tiến hành dạy học trực tiếp kết hợp với dạy học trực tuyến

đạt hiệu quả cao.

Giáo viên vận dụng giữa dạy học trực tiếp và dạy học trực tuyến sử

dụng thành thạo phần mềm dạy học, khai thác có hiệu quả phòng học kết nối.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC THỰC HIỆN

1. Đối tượng

Tất cả học sinh trường Tiểu học Trần Phú.

2. Thời gian thực hiện

Bắt đầu từ tháng 10/2024.

3. Hình thức dạy

Giáo viên dạy trực tiếp kết hợp trực tuyến qua Internet bằng phần mềm

zoom, GoogleMeet tại trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu

Xây dựng kế hoạch dạy học trực tiếp kết hợp dạy học trực tuyến bắt đầu từ

tháng 10/2024.

Chỉ đạo giáo viên thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả.

Đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo cấp trên theo chỉ đạo.

Phối hợp các bộ phận chuyên môn trong nhà trường đôn đốc, hướng dẫn

giáo viên, học sinh, PHHS thực hiện nghiêm các quy định về dạy học trực tiếp kết

hợp dạy học trực tuyến.

Thực hiện đầy đủ các nội dung báo cáo theo chỉ đạo.

Phân công phụ trách:

+ Bà Trần Vũ Phong Châu - Hiệu trưởng: Quản lý chung

+ Bà Nguyễn Ngọc Lan - Phó Hiệu trưởng: Quản lý Khối 1; 4; 5 và tổ bộ

môn.

+ Bà Dương Thị Ngọc Bích - Phó Hiệu trưởng: Quản lý Khối 2; 3.

2. Đối với Tổ trưởng chuyên môn

Tổ có nhiệm vụ hướng dẫn, giúp đỡ giáo viên khi giáo viên gặp khó khăn

trong lúc thực hiện dạy học trực tiếp kết hợp trực tuyến như phần mềm, đường

truyền, âm thanh, hình ảnh,… cũng như lựa chọn chia sẻ những bài dạy chất

lượng cho GV tham khảo.

Cùng trao đổi và xây dựng kế hoạch bài dạy trực tiếp kết hợp trực tuyến phù

hợp với năng lực của HS.

3

Xây dựng lịch báo giảng dạy học trực tiếp kết hợp trực tuyến của Tổ.

Phổ biến kế hoạch dạy học trực tiếp kết hợp trực tuyến đến từng giáo viên

của Tổ chuyên môn.

3. Đối với giáo viên

Hỗ trợ giáo viên bộ môn quản lý học sinh trong suốt quá trình các em tham

gia các tiết học của lớp mình chủ nhiệm.

Tích cực, chủ động, tự học, tự bồi dưỡng nâng cao trình độ ứng dụng CNTT.

Thực hiện cơ bản thành thạo phần mềm zoom, nâng cao kỹ năng sử dụng CNTT

và chất lượng dạy học.

Trên đây là kế hoạch dạy học trực tiếp kết hợp với trực tuyến của trường

Tiểu học Trần Phú năm học 2024-2025. Trong quá trình triển khai thực hiện kế

hoạch có khó khăn, vướng mắc yêu cầu báo cáo kịp thời về ban giám hiệu để có

hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐT (để b/c);
- Lưu: VT.

   Trần Vũ Phong Châu

4

		2025-05-06T10:55:24+0700
	Việt Nam
	Trần Vũ Phong Châu<chautvp.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!